муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1}»

ПРИКАЗ

от 31.08.2021 с. В-Бреевка № 150/1-А

О создании Школьной службы примирения

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом министерства
образования Приморского края от 21 июля 2021 года № 23/7425, во
исполнение поручений Губернатора Приморского края О. Н. Кожемяко по
созданию безопасной среды в образовательных организациях Приморского
края (протокол совещания от 13 июля 2021 года № 50), в целях создания
благоприятной, гуманной и безопасной среды в образовательной
организации для развития и социализации личности

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать с 01 сентября 2021 года школьную службу примирения.

2. Утвердить положение о школьной службе примирения
(прилагается).

3. Считать утратившим силу с 01 сентября 2021 года положение о
школьной службе медиации (примирения), утвержденное приказом МКОУ
СОШ № 11 с. Верхняя Бреевка от 25.05.2016 г. № 144-А.

4. Назначить руководителем школьной службы примирения Тыцик
Марию Анатольевну, педагога-психолога.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы /Е.Ю.Пухова/